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flytte til en hemmelig adresse på grund af Serif 
Maksuti. Spørgeren finder det således påkrævet, 
at ministeren skærer igennem i denne sag, så 
håndjern fremover er fast kutyme. 

Svar (16/8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Reglerne for anvendelse af håndjern under 
transport fremgår af Direktoratet for Kriminal- 
forsorgens cirkulære af 27. maj 1994 om anven- 
delse af håndjern over for indsatte. Det fremgår 
heraf bl.a., at indsatte under transport mv. kan 
belægges med håndjern, såfremt det er nødven- 
digt for at hindre undvigelse. 

Efter de gældende regler beror det således på 
et konkret skøn, om en indsat skal belægges 
med håndjern i forbindelse med en transport. 

For så vidt angår den konkrete sag, har Kø- 
benhavns Fængsler oplyst, at det skyldes en 
særdeles beklagelig fejl, at den indsatte ikke var 
iført håndjern under transporten fra Vestre 
Fængsel til fogedretten. 

På baggrund af episoden er der truffet be- 
slutning om ændring af procedurerne på Kø- 
benhavns Fængsler i forbindelse med anvendel- 
se af håndjern under transporter, således at til- 
svarende fejl kan undgås i fremtiden. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har end- 
videre besluttet, at der skal ske en generel op- 
stramning af praksis med hensyn til anvendelse 
af håndjern under transporter. Der vil derfor 
snarest til fængslerne og arresthusene blive ud- 
sendt nærmere retningslinier for hvilke forhold, 
der skal indgå i vurderingen af, om en indsat 
bør anses for undvigelsestruet, og anvendelse af ' 
håndjern derfor må anses for påkrævet. Doms- 
længde og dom til udvisning vil være nogle af 
de momenter, der skal tillægges afgørende 
vægt. 

Spm. nr. S 3480 

Til justitsministeren (7/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren bekræfte, at der ikke laves sær- 
regler for indvandrere med hensyn til optagel- 
sesprøven til politiuddannelsen?« 

Begrundelse 

Af dagspressen er det fremgået, at Rigspolitiet 
angiveligt overvejer, om man skal slække yder- 
ligere på optagelseskravene for hurtigt at få fle- 
re politibetjente med indvandrerbaggrund. 

Det er spørgerens opfattelse, at idéen er uan- 
tagelig, idet der henvises til, at der - stærkt for- 
argeligt og ligeledes for at tilgodese indvandre- 
re - allerede er indført regler om, at en ren straf- 
feattest ikke længere er nødvendig for en politi- 
mand. 

Det er yderligere spørgerens opfattelse, at så- 
fremt der yderligere slækkes på eksempelvis 
danskkundskaberne, vil det gå ud over den re- 
spekt, der omgærder danke politifolk. 

Svar (9/ 8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Supplerende svar (18/ 8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen. 

Rigspolitichefen har oplyst, at der ikke laves 
særlige regler for etniske minoriteter i relation 
til betingelserne for at opnå ansættelse som po- 
litibetjent på prøve og dermed til optagelsesprø- 
ven til politiuddannelsen. 

Rigspolitichefen har imidlertid -  blandt andet 
som et led i opfyldelsen af den politiske flerårs- 
aftale for 2000-2003 vedrørende politiet -  
iværksat et projekt, som har til formål at gøre 
unge med en anden etnisk baggrund interesse- 
ret i at få ansættelse i politiet -  enten i selve po- 
litistyrken eller i politiets administrative sektor. 
Kampagnen indebærer iværksættelse af målret- 
tede rekrutteringsprojekter i nogle områder, 
hvor der er et bredt befolkningsgrundlag af 
unge med en anden etnisk baggrund. 

Rigspolitichefen har endelig henvist til be- 
svarelsen af 7. juli 1999 af spørgsmål nr. S 2421 
fra samme spørger (Folketingssamlingen 1998- 
1999) vedrørende de objektive krav til ansøgere 


